
ÅRSMELDING 2022 

NATURVERNFORBUNDET I VESTFOLD 
 
 
Naturvernforbundet i Vestfold har i løpet av 2022 jobbet med næringstilsig i innsjøer, 
kommunale deponiplaner og planer for ivaretakelse og forbedring av Oslofjordens tilstand. 
Det har blitt opprettet et nytt lokallag i Holmestrand, og avholdt møte for å styrke 
samarbeidet på tvers av lag. 
 

Prioriterte saker 
Årsmøtet i fjor vedtok at vi i 2022 skulle ha hovedfokus på følgende saker:  

• Nytt lokallag til nordfylket. Informasjons- og oppstartsmøte torsdag 10. Mars. 

• Nettsiden og Facebook: Vi ønsker mer aktivitet på nettsiden og på Facebook, og har 
derfor dette som fast punkt på styremøtene våre.  

• Vi vil fortsette å komme med uttalelser i den grad vi har kapasitet til det. 
• Vi vil fortsette arbeidet med Oslofjorden. 

 

Organisatorisk 
Årsmøte 
Årsmøtet ble avholdt digitalt på Zoom, den 03.03.2022.  
Årsmøtet ble gjennomført med behandling av blant annet regnskap, årsmelding og valg. Det 
var fem styremedlemmer og fylkessekretær til stede på årsmøtet. Protokollen fra årsmøtet 
kan ettersendes om ønskelig.  
 

Styret 
Styret har hatt seks styremøter i 2022, og har bestått av:  
 
Leder:   Christopher Gallaher Campbell 
Styremedlem: Ann Norderhaug 
Styremedlem: Helge Pedersen 
Styremedlem: Johanne Tangen Bakkehaug (fratrått desember 2022) 
Styremedlem: Espen Backe 
Vara:   Brith Larsen 
Vara:  Øyvind Johnsen 
Revisor:  Tore Nysæther 
 
 

Medlemmer 
Naturvernforbundet i Vestfold hadde pr 31.12.2022 1576 medlemmer.  
Dette er en nedgang på 70 fra 1646 medlemmer sammenlignet med 2021.  
 
 



Økonomi 
I 2022 endte laget med et overskudd på kroner 69 857,00 
 
Utvikling i lagets egenkapital:  
31. desember 2021:  458 191,00 kroner 
31. desember 2022:  528 048,00 kroner 
 
 

Miljøpolitisk arbeid 
Naturvernforbundet i Vestfold har jobbet med følgende prioriterte saker i 2022:  
 

1. Re pukkverk og deponering i kommunen 
Konsulentselskapet Norconsult leverte en rapport som ser på muligheter for råstoffutvinning i 
Tønsberg-området. Poenget er å sikre veksten i lang tid fremover og sørge for at disse 
ressursene kan fremskaffes på en kortreist og praktisk måte. Samtidig undersøker Feiring 
Vestfold AS, som opererer Re pukkverk, muligheten for å utvide sitt anlegg med et 
massemottak i det som i dag er et skogområde og beitemark – og tilsynelatende avsatt til 
råstoffutvinning i Norconsult-rapporten. 
 

NNV Vestfold har hatt løpende kontakt med rådgivere i kommunen angående dette. Lagets 
hovedpoeng er at pukkverkarealene i større grad må ses i sammenheng. Det finnes en 
mulighet til å bruke brudd som når enden av sin brukstid til deponering og eventuell 
restaurering. Samtidig kan en mer grundig ressurskartlegging vise at det er unødvendig å 
åpne for nye brudd og store utvidelser med det første. Dette har blitt formidlet i et brev til 
kommunen, og har blitt journalført, men vil ikke bli kommentert før politisk behandling av 
planområdet i mai/juni 2023. Fylkeslederen prøver å få til et møte med kommunen før den 
tid.  
 

2. Kystsoneplan 

Fylkeskommunen i Vestfold og Telemark holder på å lage en kystsoneplan, en arealplan. 
Planen tar opp ulike perspektiver, som nedbygging, tilgjengelighet, næringsvirksomhet, 
naturmangfold. Det legges stor vekt på medvirkning. NNV Vestfold ga en uttalelse til 
planprogrammet. Vi deltok på et bredt anlagt oppstartsmøte 31. august 2022 i Larvik og på 
møte 24.1.23, også i Larvik.  
 

3. Oslofjordplanen  

Naturmangfoldet i fjorden er dramatisk redusert. Mange instanser arbeider med dette. Det er 
utarbeidet en «Oslofjordplan». Naturvernforbundet i Østfold inviterte 7. juni til et seminar på 
Jeløya. Der fikk vi høre foredrag fra ulike eksperter fra bl.a. Havforskningsinstituttet, 
Landbrukshøyskolen og Oslo kommune.  

 



4. Blågrønnalger i innsjøer i Vestfold 

Goksjø, Akersvannet, Borrevannet og andre innsjøer i fylket, er invadert av blågrønnalger. 
De kan være giftige og gjør vannet uegnet til bading for folk og dyr. Vi tok først kontakt med 
Vannkoordinatoren hos Statsforvalteren i Tønsberg, og fikk en orientering om årsaksforhold 
og aktuelle tiltak for bekjempelse. Vi fulgte opp med et møte 16.6. med Landbrukskontoret i 
Andebu, Sandefjord kommune og fikk en orientering om hvordan de arbeidet, først og fremst 
overfor landbruket.  
 

Ordføreren i Sandefjord ble kontaktet og vi møtte også representant for Bydrift som er 
ansvarlig for avløpssanering. Ordføreren tok initiativ til et åpent møte om algeproblemet i 
Goksjø. Han har orientert formannskapet. Administrasjonen skal lage en plan for det videre 
arbeidet. Den blir framlagt i februar 2023. Deretter blir vi kalt inn for å diskutere det videre 
arbeidet/oppfølgning.  

 

Administrative saker 
Saker knyttet til lagets drift og utvikling. 
 

Fylkessekretær 

Fylkessekretær Eli Birkeland gikk ut i foreldrepermisjon sommeren 2022, og Christian Lycke 
ble ansatt i vikariat fra 08.08 til april 2023. Stillingen på 40% har vært delt likt mellom 
fylkeslagene. Vikariatet be forlenget til 21. april for at arbeidet med årsmøtene til Vestfold og 
Telemark skulle avsluttes. Vikariatet har fungert bra, med ukentlig kontakt mellom 
fylkesleder og sekretæren. Sekretæren har stått på stand på Friluftslivets dag og vært med 
på et fellesmøte mellom fylkeslaget, Hortens-laget og Holmestrands-laget. Han har vært 
møtereferent, skrevet søknader, brev til kommunen om deponitemaet, innlegg til avisen om 
naturmangfoldsplaner, og vært med på lokallagsmøter, blant annet til lagene i Tønsberg og 
Færder, og Holmestrand.   

 

Samarbeid med lokallag. Møte i Horten 10.11.22 

Torsdag 10. november møttes representanter fra lokallagene i Horten (Dag N. Kristoffersen, 
Ragnhild Trosby, Rolf A. Andersen) og Holmestrand (Espen Backe) samt fra fylkeslaget i 
Vestfold (Christopher Gallaher, Christian Lycke) etter initiativ av Hortenslaget. Hensikten 
med møtet var å diskutere grunnlag for mulig samarbeid, da Horten og Holmestrand har 
felles interesser i områder som Langøya, Kopstad og Mulåsen/Frebergsvik mfl. Man kom til 
enighet om å opprettholde kontakten mellom lokallagene og å jobbe sammen der det er 
hensiktsmessig. Horten uttrykte også et ønske om å være representert under møtene til 
fylkeslaget. I forlegning av dette initiativet foretok lokallagene en felles befaring av 
Tangenbekken mandag 12. desember mtp. kartlegging av sjøørret. Som første større sak 
ønsker vi nå å utarbeide en felles uttalelse om miljøkonsekvenser av arbeidene ved den 
planlagte godsterminalen på Kopstad. 
 



Oppretting av nytt lokallag i Holmestrand 

Naturvernforbundet i Holmestrand ble stiftet 10. mars 2022. De viktigste målene for 2022-23 
er å etablere samarbeid med fylkeslaget og andre nære lokallag, samt å få flere medlemmer 
og aktive med på laget. I 2022 har lokallaget arrangert foredrag med naturfotograf Tommy 
Solberg, åpent møte med Jordvern Vestfold og naturbingo samt jobbet med miljøpolitisk 
arbeid knyttet til bla. ny kommuneplan, Langøya og Eikeren-vassdraget. Lokallaget er nå 
synlige på Facebook (facebook.com/people/Naturvernforbundet-i-Holmestrand/) og har 
opprettet egen side under forbundets nettsider 
(https://naturvernforbundet.no/vestfold/lokallag/holmestrand/). Pr. 31. desember 2022 har 
Naturvernforbundet i Holmestrand 132 medlemmer. 
 

Arrangementer 
 

Fylkeslaget har deltatt på følgende arrangementer:  

• 4. september, Friluftslivets dag. Mange organisasjoner og aktører stilte med 
aktiviteter og konkurranser, for både store og små. Friluftslivets dag arrangeres av 
tilsluttede organisasjoner i Forum for natur og friluftsliv. Laget hadde stand og 
“natursti” - en løype med spørsmål om arter. 

• 7. mars, Oppstartsmøte av nytt lokallag i Hof, Sande og Holmestrand. 
Naturvernforbundet i Vestfold inviterte til informasjonsmøte og oppstartsmøte av nytt 
lokallag for Hof, Sande og Holmestrand. Foredrag og fotofremvisning ved 
villmarksfotografen Tommy Solberg. 

 
 

Aktivitet i media 
Lokallagene har stått for de fleste innlegg rettet mot konkrete saker i media det siste året. 
Fylkeslagets sekretær har laget en mal/utgangspunkt for innlegg om kommunale 
naturmangfoldsplaner som har blitt tilpasset og publisert i lokalmedia av Holmestrandslaget. 
Facebook-siden til fylkeslaget har satset på økt publisering og har rundt regnet postet ca. 40 
innlegg med arrangement, nyheter, debattinnlegg og dokumentasjon av arrangement.  
 
 

Planer for 2023 
Fylkeslaget har fulgt opp sine prioriterte saker fra 2022. For 2023 er målet å: 

• Fortsette arbeidet med Oslofjorden og kystsoneplanen 
• Følge opp deponisaken i Tønsberg 
• Følge opp arbeidet med blågrønne alger i Vestfold 
• Arbeide mer med Gumserød gård i Larvik, bevaring av både natur og kulturlandskap. 

Laget skal undersøke om det kan bli et utvalgt kulturlandskap. 
• Følge opp arbeidet med strandplaststativer 
• Styrke samarbeidet med lokallaget i Horten 

https://naturvernforbundet.no/vestfold/lokallag/holmestrand/


• Laget vil jobbe mer med skogsaker for å hekte seg på det gode arbeidet i 
lokallagene, forbundet sentralt, og det økte mediafokuset 
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